— [III rotulo.] 3

35 Prelati AI amanie dicunt, quod archiepiscopos
,

episcopos et

alias personas ecclesiasticas regni Alamanie capiunt vinculis mancipant,

mutilant et oecidunt; et propter potentiam et tirannidem talia com-

mittentium non invenitur clericus aut prelatus, qui sententias contra

1 Dasselbe oben S. 373. 2 Hs. quia se. 3 Ausgestrichen.
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dictorum facinorum perpetratores metu rerum et corporum audeat pro-

mulgare. — [XVIII rotulo, I articulo.]

ProvinciaMediolanensis dicit, quod layci tiranizantes et

dominantes civitates seu terras ceterique layci per se et per alios

pontifices pro libertate ecclesiastica pugnantes capere et de suis se-5

dibus expellere ac metu sive dolo facere, quod in ipsis morari non
possint, ac etiam interficere non formidant, et eorum officiales suum
non permittunt officium exercere , et ecclesiarum castra, bona et iura

occupare et invadere minus licite procurant. — [XXV rotulo, IX articulo.]

Provincia Lugdunensis dicit, quod propter delictum sub- 10

ditorum religiosorum abbates et priores et alios, quibus dicti delin-

quentes subsunt condempnant et, quod deterius est, ipsos superiores

religiosos, iurisdictionem et bona eorum capiunt, sasiunt et arrestant.

— [VIII rotulo, XVIII articulo.]

[10.] Quidam clericos ad instantiam laycorum capiunt. — De hoc 15

conqueritur

:

Ecclesia Iber[w'c]ana dicens, quod clerici ad querelam lay-

corum per reges et eorum ministros incarcerantur et ita gravi et vili

carceri detinentur; quod ubi legitime de crimine sibi imposito coram
suis prelatis se purgare possent, nec appareat accusator, non audiun- 20
tur, sed metu penarum et corporum suorum cruciatu finem vel redemp-
tionem in contemptum clavium ecclesie et ordinis clericalis non modi-
cum preiudicium facere compelluntur. Et si prelati debitum suum
officium exercuerint, incarcerantur et pena pecuniaria puniuntur. —
[XVII rotulo, XXXI articulo.] 25

Item prelati, clerici et religiosi ad diffamationem seu simplicem
querelam laycorum capiuntur indistincte et seculari carceri mancipantur
nec ad monitionem prelatorum, sicut deberent, liberantur , sed potius

propter hoc diutius in carcere detinentur pro eorum libito voluntatis.

— [XVI rotulo, XXXII articulo.] 30

Diocesis Tolonensis dicit
,
quod clericos simplices et ad

maiores ordines promotos capiunt eosque torquent et inquirunt contra

eos, facientes eos redimi in exitu carceris et pro regestranda littera

tonsure, licet alias fuerit regestrata. — [X rotulo, IX articulo.]